
1 

 

 

2022年２月８日  

各  位  

会 社 名： ＮＣホールディングス株式会社  

代表者名： 代表取締役社長 梶原 浩規  

（コード： 6236 東証第一部）  

問合せ先： 管 理 本 部 長  村 田  秀 和  

電話番号： 03-6859-4611   

 

「提案株主による当社株主に対するアンケートの送付について」 

と題する明治機械株式会社の開示に対する当社意見について 

 

明治機械株式会社（以下「明治機械」といいます。）が 2022年２月１日に公表した「提案株主

による当社株主に対するアンケートの送付について」（以下「本件開示」といいます。）について、

以下のとおり当社及び当社の完全子会社である日本コンベヤ株式会社（以下「日本コンベヤ」と

いいます。）の見解を申し上げます。 

日本コンベヤは、明治機械株主の皆様に宛てて、同社の経営方針や株主還元等に関するご要望

を伺うアンケートを実施しております。 

これに対し、明治機械は、本件開示において、本アンケートが「実質的には、経済的利益の提

供により、株主の皆様による議決権行使を誘導し、株主総会の結果を歪めかねない」と主張して

おります。しかし、本アンケートは、そのような目的を企図するものではありません。 

他方、明治機械は、本件開示において、「株主の皆様には、本アンケートへの回答はお控えい

ただけますようお願い申し上げます」と呼びかけておりますが、これは、明治機械の株主の皆様

からの意見集約の機会を失わせる呼びかけであり、明治機械のこのような呼びかけは、明らかに

株主軽視と言わざるを得ません。 

明治機械株主の皆様におかれましては、以上何卒ご賢察のほど、お願い申し上げます。 

以 上 


